



Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Departementspromemorian om en ny lag om fritidsbåtar med anledning av Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/53/EU av den 20 november 2013 om fritidsbåtar och vattenskotrar**

Tullverket har i sak inget att invända mot de i promemorian framlagda författningsförslagen.

Tullverket berörs inte av författningsförslagen och omnämns inte i promemorian. Tullverket är inte en marknadskontrollmyndighet men fullgör vissa viktiga uppgifter i marknadskontrollsystemet. För att få en så fullständig bild som möjligt av hur marknadskontrollen sker idag framstår det som önskvärt att i det fortsatta arbetet kortfattat belysa Tullverkets roll i marknadskontrollsystemet.

Tullverkets befogenheter vad gäller kontroll av produkter som förs in på gemenskapsmarknaden regleras i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93. Tullverkets arbete med produktsäkerhet och marknadskontroll sker i steget före marknadskontrollmyndigheternas arbete, det vill säga innan varorna har övergått till fri omsättning. Under 2014 stoppade Tullverket ca 43 000 artiklar i marknadskontrollsyfte.

Enligt artiklarna 19, 27.3 och 28 i ovan nämnda förordning ska Tullverket genom fysiska kontroller och dokumentkontroller kontrollera produkters egenskaper. Om exempelvis nödvändig dokumentation saknas kan Tullverket besluta om att varorna inte får övergå till fri omsättning. Om det finns en misstanke om att varorna inte uppfyller produktsäkerhetskraven får Tullverket besluta att skjuta upp frigörandet av varorna i tre arbetsdagar. En kontakt tas i dessa fall med relevant marknadskontrollmyndighet för att denna inom de tre arbetsdagarna ska bedöma om kraven är uppfyllda eller ej. Om

marknadskontrollmyndigheten bedömer att kraven inte är uppfyllda beslutar Tullverket om att varorna inte får övergå till fri omsättning.

I de fall produkterna inte uppfyller kraven och varorna inte kan övergå till fri omsättning har importören möjlighet att anmäla varorna till ett annat tullförfarande som exempelvis lagring i tullager. Under tullagerförfarandet kan importören, efter att ha ansökt om ett särskilt tillstånd om bearbetning under tullkontroll, åtgärda varornas brister för att möjliggöra att dessa därefter kan övergå till fri omsättning.

Det bör poängteras att Tullverket i dag inte har förmåga att på egen hand bedöma om produktsäkerhetskraven är uppfyllda, förutom såvitt avser rent formella krav, då detta ställer stora krav på djupgående kunskaper inom de många olika produktsäkerhetsområdena som omfattar en stor mängd olika varor. Tullverket är därför beroende av de olika marknadskontrollmyndigheternas expertis.

## Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören Therese Mattsson (beslutande), och verksjuristen Pierre Duras (föredragande).

TULLVERKET



Therese Mattsson



Pierre Duras